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PROTOKÓŁ Nr LVII/2023 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 20 września 2023 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali nr 19 Urzędu Miasta Wąbrzeźno przy ulicy 

Wolności 18 i trwała od godz. 13.30 do godz. 15.20. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia LVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

   Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek 

miejskich, dyrektorów miejskich placówek oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, 

dyrektora WCPTiS, pracowników Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika 

Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, Panią Monikę Kochowicz Radcę Prawną 

Urzędu Miasta, także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej 

Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Oznajmiła, że 

w chwili  obecnej w obradach uczestniczy 14 radnych.  

   W posiedzeniu nie uczestniczyła radna pani Eleonora Orczykowska, której nieobecność 

została usprawiedliwiona. 

Radny Pan Maciej Murawski przyszedł na obrady LVII sesji Rady Miasta o godzinie 13.45. 
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    Ad 3 

    Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z LV i LVI sesji Rady Miasta Wąbrzeźno. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie na kadencję 

w latach 2024-2027. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2023-2037. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na 2023 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad poboru, terminów 

płatności i wysokości stawek opłaty targowej. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej biorących 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu obszaru chronionego 

właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji 

Społecznej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/285/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 

szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 

3306). 

15. Wolne głosy. 

16.  Zamknięcie LVII sesji Rady Miasta. 

      Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna złożył wniosek w sprawie zmiany 

porządku obrad LVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno, w przedmiocie usunięcia punktu 15 w 
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brzmieniu: „15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej im. Witalisa Szlachcikowskiego w Wąbrzeźnie”. 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w ostatnich dniach pojawiły się określone 

okoliczności nakazujące ponowne przeanalizowanie treści opracowanego statutu Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Witalisa Szlachcikowskiego w Wąbrzeźnie.  

Wniosek Burmistrza Wąbrzeźna w przedmiocie zmiany porządku obrad LVII sesji 

Rady Miasta Wąbrzeźno został przyjęty przy 13 głosach „za”. 

Ad 4  

   Pani Aleksandra Basikowska przekazała, ze  na adres poczty elektronicznej wysłane zostały 

protokoły z LV i LVI sesji Rady Miasta. Protokoły wysłane zostały w wersji edytowanej 

z możliwością wprowadzania poprawek. Oznajmiła, że jeśli w dniu dzisiejszym nie ma uwag, 

to uznaje, że powyższe protokoły zostały przyjęte.  

Ad 5 

    Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym – załącznik nr 3 

    Pan Marcin Lewicki Radny Rady Miasta poprosił Burmistrza Wąbrzeźna, aby przekazał 

więcej informacji dotyczących spotkania z Prezesem Zarządu Grupy Ergis oraz Panią Prezes 

Ampol Merol. 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że spotkanie z Prezesem Grupy Ergis dotyczyło 

prowadzonej procedury związanej w wnioskiem firmy w przedmiocie zwrotu podatku od 

nieruchomości. Dodał, że około dwóch lat toczyła się powyższa procedura, w następstwie 

której Samorządowe Kolegium Odwoławcze przyznało rację Grupie Ergis i tym samym 

koniecznością zwrotu przez Gminę Miasto Wąbrzeźno nadpłaconego podatku od 

nieruchomości. Spotkanie miało na celu ustalenie zasad dokonania przez Gminę Miasto 

Wąbrzeźno spłaty nadpłaconego podatku. Spłata powyższych należności zostanie wykonana 

w okresie dwóch lat.  

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że spotkanie z Prezesem Spółki Ampol Merol dotyczyło 

współpracy w zakresie wykorzystania oraz promowania największego w Wąbrzeźnie obiektu 

hotelarskiego tj. Hotelu Rondo. Ustalono, że Gmina Miasto Wąbrzeźno może w swoich 

materiałach promocyjnych oraz różnego rodzaju organizowanych imprezach planować 

wykorzystanie dla celów noclegowych Hotelu Rondo. Prawdopodobnie, układając na przyszły 

rok plan sieci linii przewozów autobusowych, zostanie w celu lepszej komunikacji wytyczony 

przystanek przy Hotelu Rondo.  
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   Pan Marcin Lewicki poprosił Burmistrza Wąbrzeźna, aby przekazał trochę więcej informacji 

dotyczących inwestycji Ogródka Jordanowskiego przy ul. Mickiewicza. 

   Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w dniu 19 lipca 2023 roku podpisana została 

umowa z wykonawcą na kwotę 912.660,00 zł w przedmiocie przebudowy Ogródka 

Jordanowskiego w Wąbrzeźnie. Dodał, że kwota około 550.000,00 zł stanowi dofinansowanie 

ze środków pochodzących z Unii Europejskiej. Oznajmił, że zadanie powinno zostać 

zrealizowane do końca listopada 2023 roku. Obecnie trwają tzw. prace rozbiórkowe.  

   Pani Małgorzata Biewald Radna Rady Miasta przekazała, że chciałaby się odnieść do kilku 

wydarzeń, które miały miejsce, ale nie zostały wymienione w sprawozdaniu Burmistrza 

Wąbrzeźna. Oznajmiła, że dotyczy to uczczenia historycznych rocznic, które miały miejsce 

w dniach 1 sierpnia br. i 1 września br. Dodała, że powyższe wydarzenia są bardzo ważne 

i należy o nich pamiętać. Przekazał, że w powyższych wydarzeniach uczestniczy niewielu 

mieszkańców miasta. Należy zastanowić się nad sposobem przekazywania informacji 

mieszkańcom miasta w celu zachęcenie do aktywniejszego udziału w uroczystościach 

historycznych. 

Ad 6 

    Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno  poinformowała, że wszystkie złożone na LVII 

sesję Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas 

wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta, które odbyło się w dniu  18 września 

br. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Rada Miasta Wąbrzeźno uchwałą Nr 

LV/346/23 z dnia 7 czerwca 2023 roku powołała specjalny zespół ds. wyboru ławników na 

kadencję 2024-2027. Następnie Pani Aleksandra Basikowska przedstawiła skład zespołu: 

Skład zespołu ds. wyboru ławników na kadencje 2024-2027: 

Przewodnicząca: Dorota Stempska 

Małgorzata Biewald 

Iwona Ciesielska-Dąbrowska  

Marcin Lewicki 

Jarosław Niedbała. 

    Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że na funkcję ławnika do Sądu Rejonowego 

w Wąbrzeźnie wpłynęła tylko jedna kandydatura.  

   Pani Dorota Stempska odczytała opinię zespołu ds. wyboru ławników z dnia 1 września 2023 

roku – załącznik nr 4.  



5 

 

  Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych ławników 

do sądów okręgowych i rejonowych wybierają rady gmin w głosowaniu tajnym. W związku 

z powyższym w celu prawidłowego przeprowadzenia głosowania tajnego należy powołać 

Komisję Skrutacyjną w składzie trzyosobowym spośród radnych obecnych na sesji, która 

przeprowadzi procedurę głosowania. Następnie Pani Aleksandra Basikowska zaproponowała, 

aby w skład Komisji Skrutacyjnej weszły osoby, które pracowały w zespole ds. wyboru 

ławników tj. Pani Małgorzata Biewald, Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska i Pan Marcin 

Lewicki. Wszystkie zaproponowane przez Panią Aleksandrę Basikowską osoby wyraziły wolę 

i zgodę pracy w Komisji Skrutacyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno.  

    Przewodnicząca Rady poprosiła członków Komisji Skrutacyjnej, aby udali się do odrębnego 

pomieszczenia w celu wyłonienia Przewodniczącego Komisji oraz przygotowania kart do 

głosowania tajnego oraz urny. 

   Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach 

LVII sesji Rady Miasta w dniu 20 września 2023 roku.  

Przewodnicząca Rady wznowiła po przerwie obrady LVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 

20 września 2023 roku. 

   Pan Marcin Lewicki poinformował, że został wybrany przez członków Komisji Skrutacyjnej 

na Przewodniczącego. Następnie Pan Marcin Lewicki rozdał obecnym na LVII sesji Rady 

przygotowane i opieczętowane karty do głosowania, zaprezentował pustą urnę, którą 

zapieczętowano w celu przeprowadzenia głosowania tajnego.  

   Pan Marcin Lewicki przedstawił Radnym Rady Miasta zasady głosowania i poprosił o 

wrzucanie kart do głosowania do zapieczętowanej urny.  

Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach 

LVII sesji Rady Miasta w dniu 20 września 2023 roku. 

Przewodnicząca Rady wznowiła po przerwie obrady LVII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 

20 września 2023 roku. 

    Pan Marcin Lewicki przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Rady Miasta przedstawił 

Protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie spisany 

na LVII sesji w dniu 20 września 2023 roku. Powyższy protokół stanowi załącznik do uchwały 

w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie na kadencję w latach 2024 -

2027. Poinformował, że Komisja Skrutacyjna w składzie: 

Przewodniczący Marcin Lewicki 

Członek Małgorzata Biewald 
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Członek Iwona Ciesielska – Dąbrowska stwierdza, że  w wyniku tajnego głosowania na ławnika 

do Sądu Rejonowego Wąbrzeźnie wybrana została Pani Barbara Daniela Moch.  

    Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska stwierdziła, że uchwała 

Nr LVII/353/23 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 20 września 2023 roku w sprawie wyboru 

ławnika do Sądu Rejonowego w Wąbrzeźnie na kadencję w latach 2024 – 2027 została podjęta 

w głosowaniu tajnym przy 14 głosach „za”.  

Ad 7 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że na podstawie art.232 ustawy o finansach 

publicznych dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie planowanego 

wykonania dochodów i wydatków budżetu w roku 2023. 

Działając na podstawie par.2 pkt.3 Uchwały L/310/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 

21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto 

Wąbrzeźno na lata 2023-2037 określającego upoważnienie do zmiany limitów zobowiązań 

i kwot wydatków na realizację przedsięwzięć finansowych z udziałem środków europejskich 

albo środków, o których mowa w art.5.ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku 

ze zmianami w realizacji przedsięwzięć w przedstawionym WPF w załączniku przedsięwzięć 

wprowadza się: 

1) zwiększone wydatki na Infostradę Pomorza i Kujaw 2 w formie dotacji bieżącej na kwotę 

177,72 zł, 

Zmiany w WPF odzwierciedlają zmiany ujęte w planowanej zmianie budżetu na 20 września 

2023 r. i ujęte są w korekcie objaśnień do niniejszej uchwały. 

Uchwała Nr LVII/354/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2023 - 2037 została podjęta przy 14 głosach 

„za”– załącznik nr 6. 

Ad 8 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że dochody miasta na 2023 rok po zmianach 

20 września 2023 roku zwiększają się o kwotę 2.774.998,43.zł, w tym: 

1 )wprowadza się środki na zabezpieczenie wypłat odbiorcom indywidualnym refundacji Vat 

od odpłatności za zużyty gaz na mocy ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacja na rynku gazu (Dz.U. 

z 2022 r. poz.2687) w kwocie wyszacowanej na poziomie 16.322,91 zł, 
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2) wprowadza się dochody z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.3121.2.173.2023 na sfinansowanie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy na kwotę 

łączną 1.600,00 zł, 

3) wprowadza się Decyzję Ministra Finansów nr ST3.4751.1.9.2023 z 18 sierpnia 2023 r. 

z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej na kwotę 3.669.826,00 zł, 

4) wprowadza się Decyzję Ministra Finansów nr ST3.4751.2.8.2023.4g z 28 sierpnia 2023 r. 

z tytułu podziału środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis 

na ZFŚS dla nauczycieli w 2023 r. na kwotę 29.829,00 zł, 

5) wprowadza się środki na dotacje dla Spółki wodnej na podstawie Umowy z 15 czerwca 

2023 r. zawartej z Województwem Kujawsko-Pomorskim na kwotę 24.000,00 zł. 

6) wprowadza się zmiany w dochodach z tytułu sprzedaży węgla na łączną kwotę 

500.000,00 zł, 

7) wprowadza się dochody z tytułu darowizn, otrzymanych ubezpieczeń na łączna kwotę 

40.228,66 zł, 

8) wprowadza się wykonane ponad plan dochody z tytułu wieczystego użytkowania na kwotę 

łączną 20.500,00 zł, 

9) wprowadza się dochody z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych wykonane ponad 

plan w kwocie 50.000,00 zł, 

10) przenosi się pomiędzy rozdziałami dochody z tytułu opłaty od posiadania psa na kwotę 

10.000,00 zł, zgodnie z wytycznymi RIO, 

11) zwiększa się wpływy w oświacie w związku z przekazaniem dochodów z wydzielonych 

rachunków oświaty na kwotę 59.000,00 zł i z tytułu wpływów z gmin za dzieci uczęszczające 

do oddziałów przedszkolnych na kwotę 28.000,00 zł, 

12) wprowadza się dodatkowe środki z rozliczenia projektów MOPS na kwotę 2.500,00 zł, 

13) zwiększa się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 

10.000,00 zł, 

14) wprowadza się odsetki i koszty upomnień otrzymane w wyniku nieterminowego płacenia 

opłaty za odbiór odpadów komunalnych na kwotę łączną 9.000,00 zł, 

15) wprowadza się dochody uzyskane przez MZUK z tytułu pobytu w hotelu przy stadionie 

obywateli Ukrainy na kwotę 145.180,00 zł, 

16) zmniejsza się dochody planowane w związku z realizowanymi projektami unijnymi na 

kwotę łączna 423.314,98 zł ( 185.504,00 zł -zadanie do realizacji na kolejne lata i 237.810,98 zł 

środki otrzymane w końcówce grudnia 2022 r. ), 
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17) zmniejsza się dochody planowane do otrzymania z Polskiego Ładu na kwotę 

107.892,00 zł (projekt do realizacji przesuwa się na 2024 r.) , 

18) zmniejsza się dochody ze sprzedaży mienia gminnego w związku z obniżeniem ceny za 

1 m2 o kwotę 197.415,16 zł. 

Wydatki miasta na 2023 rok po zmianach 20 września 2023 roku zwiększają się o kwotę 

2.774.998,43 zł, w tym: 

1) wprowadza się środki na zabezpieczenie wypłat odbiorcom indywidualnym refundacji Vat 

od odpłatności za zużyty gaz na mocy ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacja na rynku gazu ( Dz.U. 

z 2022 r. poz.2687) w kwocie wyszacowanej na poziomie 16.322,91 zł, 

2) wprowadza się dochody z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

WFB.3121.2.173.2023 na sfinansowanie kosztów pomocy obywatelom Ukrainy na kwotę 

łączną 1.600,00 zł, 

3) wprowadza się środki na dotację dla Spółki wodnej na podstawie Umowy z 15 czerwca 

2023 r. zawartej z Województwem Kujawsko-Pomorskim na kwotę 24.000,00 zł. 

4) wprowadza się w wydatkach urzędu środki w kwocie 15.000,00 zł na wydatki bieżące 

dotyczące dróg w ramach przesunięcia środków, którymi dysponuje Wydział GK, 

5) wprowadza się dodatkowe środki dla Wydziału IG na ogłoszenia, wyceny itp. zadania 

dotyczące mienia gminy na kwotę 20.000,00 zł, 

6) wprowadza się do zasobu komunalnego środki na wydatki otrzymane w ramach 

ubezpieczenia mienia gminy, na kwotę 4.728,66 

7) wprowadza się środki na dotacje dla Urzędu Marszałkowskiego w związku z realizacją 

projektu „Infostrada Pomorza i Kujaw 2” na kwotę 177,72 zł, 

8) wprowadza się zmiany w wydatkach urzędu na łączną kwotę 121.585,00 zł, w tym: 

korekty FŚS, 

9) wprowadza się zmiany w SM i OSP dotyczące korekty FŚS na kwotę 1182,00 zł, 

10 wprowadza się zmiany w planach finansowych jednostek oświatowych na kwotę łączną 

1.559.966,74 zł w tym przede wszystkim: -SP nr 2 -1.030.000,00 zł, 

- SP nr 3 – 211.786,42 zł, 

- Przedszkole Miejskie „Bajka” – (-19.669,68 zł) 

- dotacja dla przedszkola „Jedno Słońce” 250.000,00 zł, 

- koszty dowozu do placówek i zwrotu za pobyt dzieci mieszkańców Wąbrzeźna do innych 

gmin na kwotę 97.000,00 zł, 

- korekta FŚS, 
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11) wprowadza się zmiany w WCPTiIS na wniosek Dyrektora oraz w związku 

z koniecznością skorygowanie FŚS na kwotę łączna 4.180,12 zł w ramach planu finansowego, 

12) wprowadza się zmiany na wniosek Dyrektora MOPS na kwotę łączną 783.169,71zł, 

w tym przede wszystkim: 

- 350.000,00 zł na zapłatę należności za pobyt mieszkańców w DPS, 

- 303.000,00 zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych, 

- 88.400,00 zł na wsparcie rodziny 

- 56.100,00 zł pobyt dzieci w pieczy zastępczej 

- korekty FŚS, 

13) wprowadza zwiększenie wydatków na pobyt dzieci w żłobku na kwotę 10.000,00 zł, 

14) zwiększa się wydatki na oczyszczanie miasta w związku z przeprowadzonym 

postępowaniem na wykonanie usługi na kwotę 105.168,00 zł, 

15) dokonuje się korekty w wydatkach MZUK na kwotę 171.997,16 zł, zgodnie z wnioskiem 

Kierownika w ramach posiadanego planu finansowego, 

16) zwiększa się dotację o kwotę 4.000,00 zł dla Wąbrzeskiego Domu Kultury na udział 

instytucji w organizacji imprez plenerowych w okresie wakacji, 

17) wprowadza się zmiany do wydatków Stadionu Miejskiego na wniosek Kierownika 

MZUK w kwocie łącznej 111.579,00zł, w związku z pobytem obywateli Ukrainy w obiekcie 

hotelowym stadionu. 

Uchwała Nr LVII/355/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. została podjęta przy 14 głosach „za”– załącznik nr 7. 

Ad 9 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawki 

podatku od nieruchomości jest jedną z nielicznych, na którą bezpośrednio mamy wpływ. 

Następnie Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że podatek od nieruchomości stanowi znaczącą 

kwotę przychodów dla budżetu miasta.  Dodał, że decyzja nad wysokością podatku od 

nieruchomości będzie miała znaczący wpływ na przyszłoroczny kształt budżetu miasta 

i planowane zdania inwestycyjne.  

  Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że w Gminie Miasto Wąbrzeźno co roku proponowane 

stawki są zgodne z obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 roku, które w stosunku do maksymalnych 

stawek roku ubiegłego podwyższono o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych za 

pierwsze półrocze 2023 roku o wartość 15%. Podkreślił, że powyższy wskaźnik jest 
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bezpośrednio związany z inflacją i tym, co dzieje się aktualnie na rynku. Następnie Pan Tomasz 

Zygnarowski oświadczył, że obecna sytuacja na rynku powoduje, że Gminę Miasto Wąbrzeźno 

nie stać na komfort niepodnoszenia podatków i opłat lokalnych.  

     Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że podatek od nieruchomości jest jednym 

z ważniejszych dochodów miasta, na który bezpośrednio mamy wpływ i podniesienie 

powyższego podatku o 15%, może powodować zwiększenie dochodu budżetu miasta około 

1.500.000,00 zł – 1.600.000,00 zł. Podkreślił, że wymienione wyżej kwoty i tak nie pokryją 

kosztów związanych ze wzrostem inflacji towarów, usług, materiałów i inwestycji, a także 

paliw oraz energii  na rynku. Podkreślił, że koszty inflacji i wszechobecnej drożyzny na rynku 

dotykają również jednostki samorządu terytorialnego. Ponadto należy pamiętać o bardzo 

wysokich kosztach związanych z podwyżką od 1 stycznia 2024 roku wynagrodzenia 

pracowników. Następnie Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że wielokrotnie rozmawiał 

z przedsiębiorcami prowadzącymi swoją działalność na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno 

w przedmiocie kosztów związanych z podatkiem od nieruchomości. Wyjaśnił, że wielu 

przedsiębiorców uważa, że obecnie kwestia podatku od nieruchomości nie jest dla nich dużym 

obciążeniem, gdyż borykają się z wieloma innymi problemami i kosztami występującymi na 

rynku.  

   Pan Marcin Lewicki, odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza Wąbrzeźna, oznajmił, że 

również rozmawiał z przedsiębiorcami z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno, którzy nie 

podzielają opinii Burmistrza Wąbrzeźna i twierdzą, że dużym obciążenie jest dla nich koszt 

związany z podatkiem od nieruchomości. Dodał, że należy pamiętać, że stawka podatku od 

nieruchomości dla przedsiębiorców jest znacząco wyższa niż stawka podatku dla osób 

fizycznych. Następnie Pan Marcin Lewicki oświadczył, że mając powyższe na uwadze nie 

będzie głosował „za” podjęciem uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości.  

Uchwała Nr LVII/356/23 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

została podjęta przy 11 głosach „za”, 3 głosach „przeciw”– załącznik nr 8. 

Ad 10 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że na podstawie art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miasta niniejszą uchwałą wprowadza na terenie miasta 

Wąbrzeźno opłatę targową, określa wysokości stawek oraz zasady poboru opłaty na kolejny rok 

podatkowy tj. 2024. 
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Stawki opłaty zostały podwyższone. Zmianie uległa również wysokość maksymalnej stawki dziennej, 

która nie może przekroczyć 1.096,39 zł,  zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i 

Polityki Regionalnej z dnia 1 sierpnia 2023 r. (M.P. 2023 r. poz. 774) w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok. 

Uchwała Nr LVII/357/23 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad 

poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej została podjęta przy 13 

głosach „za”, 1 głosach „przeciw”– załącznik nr 9. 

Ad 11 

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw wprowadziła zmiany do 

ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 2021 r. Uprawnienie do 

ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia przyznano również 

kandydatom na strażaka ratownika OSP (określonym w art. 9 ust. 2 pkt 1) oraz strażakom 

ratownikom OSP, którzy brali udział w działaniach, o których mowa 

w art. 3 pkt 7 wymienionej ustawy. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione. 

Uchwała Nr LVII/358/23 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, zabezpieczeniu 

obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej, szkoleniu lub ćwiczeniu została podjęta przy 14 głosach „za”– załącznik nr 10. 

Ad 12 

    Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Wąbrzeskie 

Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej utworzone uchwałą nr XLI/305/06 z dnia 

20 września 2006r. realizuje zadania z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów 

alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jak również w zakresie integracji społecznej, 

rozwoju predyspozycji indywidualnych i społecznych. Statut określa podstawowe ramy 

działania jednostki, tj. jej zadania, organizację i sposób finansowania. Nowy statut 

Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej zostaje wprowadzony 
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z uwagi na zmianę Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021r. poz.1249 

z późn. zm.) oraz na modyfikację struktury organizacyjnej jednostki. Przyjęcie nowego statutu 

Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej następuje w drodze 

uchwały Rady Miasta. 

Uchwała Nr LVII/359/23 w sprawie statutu Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii 

i Integracji Społecznej została podjęta przy 14 głosach „za”– załącznik nr 10. 

Ad 13 

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wąbrzeźnie, utworzony uchwałą Rady Miejskiej Nr VII/56/90 z dnia 29 grudnia 1990 roku, 

realizuje zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów i innych ustaw. 

W wyniku kontroli problemowej przeprowadzonej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w 2022 roku przez inspektorów Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego 

w Bydgoszczy wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał zalecenia pokontrolne w dniu 22 czerwca 

2023 r. zawarte w protokole tj.: „Podjąć działania w kierunku dostosowania treści Statutu oraz 

Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie do 

obowiązujących norm prawnych, poprzez usunięcie zapisów przekazujących Ośrodkowi 

zadania związane z dodatkami mieszkaniowymi, dodatkami energetycznymi oraz dopłatami do 

czynszu, zgodnie z uwagami zawartymi w protokole”. 

Ponadto, od czasu ostatniej zmiany Statutu, zmianie uległ katalog zadań, którymi się 

jednostka zajmuje, np. świadczenie jednorazowe „Dobry Start” w swojej kompetencji uzyskał 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Zadania, których już Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

nie realizuje, również zostały usunięte ze Statutu. Ponieważ Statut był kilkakrotnie zmieniany, 

stąd najlepszym rozwiązaniem jest przyjęcie nowego, pełnego tekstu, co proponuje się niniejszą 

uchwałą.  

Uchwała Nr LVII/360/23 w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wąbrzeźnie została podjęta przy 14 głosach „za”– załącznik nr 11. 

Ad 14 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że głównym zamiarem projektowanej uchwały 

w stosunku do rozwiązań dotychczas obowiązujących jest uporządkowanie kwestii związanych 

z możliwością złożenia wniosku dla dyrektora szkoły przez osoby reprezentujące organ 

prowadzący. 
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Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że proponowana zmiana dotyczy § 6, który otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Z wnioskiem do Burmistrza Wąbrzeźna o przyznanie nagrody dyrektorowi, o której 

mowa w § 3 pkt 1, mogą wystąpić: 

1) Zastępca Burmistrza Wąbrzeźna; 

2) Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta 

Wąbrzeźno; 

3) rada pedagogiczna szkoły; 

4) rada rodziców szkoły lub rada szkoły”. 

        Pan Marcin Lewicki oznajmił, że uważał, iż kwestia przyznawania nagród dyrektorom 

miejskich placówek oświatowych została dawno wyjaśniona. Przypomniał, że w roku ubiegłym 

po przyznaniu nagród dla dyrektorów miejskich placówek oświatowych pojawił się niuans, gdy 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji była nieobecna i Zastępca 

Burmistrza podjął wówczas decyzję o przyznaniu powyższych nagród. Następnie Pan Marcin 

Lewicki zapytał, na jakiej podstawie Zastępca Burmistrza w zeszłym roku podjął decyzję o 

przyznaniu nagród, jeśli w uchwale Nr XLII/285/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 22 czerwca 

2022 roku bardzo wyraźnie jest napisane, kto z wnioskiem o nagrody może wystąpić: tj.:  

1) Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Urzędu Miasta 

Wąbrzeźno; 

2) rada pedagogiczna szkoły; 

3) rada rodziców szkoły lub rada szkoły. Podkreślił, że w roku ubiegłym jedna z placówek 

oświatowych potrafiła zastosować się do przepisów powyższej uchwały Rady Miasta 

i w przypadku nieobecności Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu 

i Rekreacji zastosowano inne określone przepisami prawa rozwiązanie, to dlaczego Szkoła 

Podstawowa nr 2 i Szkoła Podstawowa nr 3 nie mogły z takiego rozwiązanie skorzystać. 

Przypomniał, że otrzymał wówczas odpowiedź od Radcy Prawnego Urzędu Miasta, że 

Zastępca Burmistrza jest bezpośrednim przełożonym Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, 

Zdrowia, Sportu i Rekreacji i posiada prawo do wystąpienia z wnioskiem o nagrody 

w zastępstwie. Zaznaczył, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej podstawy prawnej, na 

podstawie której Zastępca Burmistrza wystąpił z wnioskiem o przyznanie nagród dyrektorom 

miejskich placówek oświatowych. Oświadczył, że nie widzi potrzeby zmiany powyższej 

uchwały i dopisywania Zastępcy Burmistrza do grona podmiotów uprawnionych do 
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występowania z wnioskiem do Burmistrza Wąbrzeźna o przyznanie nagrody dyrektorom 

miejskich placówek oświatowych.  

    Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że przeprowadzona analiza i ocena sytuacji wskazuje, iż 

w celu uniknięcia dylematów i dyskusji zaproponowana zmiana jest rozsądna i konieczna. Dodał, 

że proponuje, aby powyższy projekt przyjąć w przedstawionym kształcie. 

    Pan Marcin Lewicki zapytał, czy rozwiązanie przyjęte w roku poprzednim w kwestii wniosku 

o nagrody dla dyrektorów miejskich placówek oświatowych było legalne i zgodne z prawem. Jeśli 

było zgodne z prawem, dlaczego obecnie proponowana jest zmiana uchwały i dopisanie do grona 

podmiotów uprawnionych do składania wniosku o nagrody Zastępcy Burmistrza. 

    Pani Monika Kochowicz Radca Prawny Urzędu Miasta poinformowała, że przyjęte 

rozstrzygnięcie podjęte zostało w oparciu o funkcjonujące relacje służbowe oraz zadanie 

uregulowane w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Wąbrzeźno. Dodała, że powyższe 

rozwiązanie było uzasadnione i zgodne z prawem.  

   Pan Aleksander Czarnecki Radny Rady Miasta oznajmił, że bardzo często się zdarza, iż różne 

sytuacje mogą nieoczekiwanie zaskakiwać. Przekazał, że w sytuacji nieobecności Kierownika 

Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji jego obowiązki Burmistrz Wąbrzeźna 

mógł powierzyć Zastępcy Burmistrza. Dodał, że w celu uniknięcia w przyszłości podobnych 

niejasności obecnie dopisujemy do grona podmiotów uprawnionych do składania wniosku 

o nagrody Zastępcę Burmistrza. 

   Pan Sławomir Jabłoński Radny Rady Miasta poinformował, że widzi całkowitą zasadność 

i konieczność dodania w przedmiotowej uchwale do grona podmiotów uprawnionych do składania 

wniosku o nagrody dla dyrektorów miejskich jednostek oświatowych Zastępcy Burmistrza. 

Podkreślił, że w poprzednich kadencjach organów samorządowych w Gminie Miasto Wąbrzeźno 

za funkcjonowanie oświaty zawsze odpowiadał Zastępca Burmistrza.  

Uchwała Nr LVII/361/23 w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/285/22 z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz 

realizacji innych zadań statutowych szkoły (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 3306). 

została podjęta przy 12 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”– załącznik nr 12. 

Ad 14 

   Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska Radna Rady Miasta przekazała, że w imieniu 

mieszkańców ulicy Partyzanta składa prośbę do Burmistrza Wąbrzeźna o możliwość 

zamontowania progu zwalniającego. Przekazała, że mieszkańcy wnoszą o rozważenie 
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zamontowania progu zwalniającego pomiędzy usytuowanymi na ulicy Partyzanta przejściami 

dla pieszych.  

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że zostanie skierowane pismo do Komendanta 

Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie w celu uzyskania stosownej opinii w powyższej kwestii. 

   Pan Maciej Murawski Radny Rady Miasta przekazał, że podczas wspólnego posiedzenia 

wszystkich Komisji Rady Miasta zgłaszał potrzebę usunięcia ubytku w nawierzchni ulicy 

Chełmińskiej. Zapytał, czy zostały podjęte działania zmierzające do usunięcia powstałego 

ubytku.  

    Pani Ewa Ramlau – Mitura Zastępca Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej przekazała, że kwestia powstałego ubytku została zgłoszona do wykonawcy 

drogi w celu naprawy usterki.  

  Pan Maciej Murawski zapytał Burmistrza Wąbrzeźna, jak przedstawia się kwestia 

przebudowy chodnika przy ulicy Mikołaja z Ryńska. 

   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że prawdopodobnie Miejski Zakład Usług Komunalnych 

w bieżącym w związku z wykonywanymi zadaniami nie zdąży zrealizować wymienionego 

wyżej zadania. W związku z powyższym trwają poszukiwania firmy zewnętrznej, która zadanie 

wykona. Rozważana jest również metoda technologii wykonania chodnika.  

  Pan Maciej Murawski przekazał, że podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady 

Miasta w dniu 18 września br., Przewodnicząca Rady zgłaszała problem nadmiernego ruchu 

i hałasu przemieszczających się ulicą Chełmińska pojazdów motocyklowych. Oznajmił, że ze 

środków Gminy Miasto Wąbrzeźno zakupione zostało przez Komendę Powiatową 

w Wąbrzeźnie urządzenie do mierzenia hałasu. W związku z powyższym należy zwrócić się 

z pismem do Komendanta Powiatowego w Wąbrzeźnie o przedstawienie raportu z użycia 

urządzenia do mierzenia hałasu.  

  Pan Maciej Murawski przekazał, że należy obecnie rozważyć kwestię przywrócenie 

całkowitego oświetlenia ulicznego w porze nocnej na terenie miasta Wąbrzeźno.  

  Pan Tomasz Zygnarowski, odnosząc się do wniosku Radnego Macieja Murawskiego, 

oznajmił, że dokonano nowej analizy dotyczącej taryf i kwot za oświetlenie ulic na terenie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno. Przekazał, że po dokonaniu nowych analiz istnieje realna 

możliwość do rozważenia możliwości włączenia całkowitego oświetlenia drogowego w porze 

nocnej na terenie miasta Wąbrzeźno. Dodał, że  na dzień dzisiejszy funkcjonariusze Policji i 
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Straży Miejskiej nie odnotowali żadnych zdarzeń zagrożenia życia i zdrowia osób oraz 

zwiększenia kradzieży lub wybryków chuligańskich.  

    Pan Marcin Lewicki przekazał, że zgadza się sugestią Radnego Macieja Murawskiego 

w kwestii konieczności przywrócenia oświetlenia drogowego w porze nocnej w mieście. 

Przypomniał, że był od samego początku przeciwnikiem takiego rozwiązania. 

  Pan Marcin Lewicki przekazał, że od pięciu lat wskazuje potrzebę przebudowy wjazdu na 

teren bloków wielorodzinnych zlokalizowanych przy ulicy Mickiewicza. Następnie Pan Marcin 

Lewicki oznajmił, że nie mógł uczestniczyć w obradach LV sesji Rady Miasta, na której 

Burmistrz Wąbrzeźna dziękował Radnemu Jabłońskiemu za zaangażowanie w podjęciu działań 

dotyczących przebudowy drogi wewnętrznej przy garażach. Przypomniał, że również 

wielokrotnie apelował i prosił o dokonanie przebudowy dróg wewnętrznych między blokami 

i wzdłuż garaży w obrębie bloków zlokalizowanych przy ulicy Mickiewicza. Jednak Burmistrz 

Wąbrzeźna podczas LV sesji Rady Miasta nie wspomniał o jego zaangażowaniu w wysiłkach 

na rzecz poprawy istniejącej w tym miejscu infrastruktury drogowej. Zwrócił się z prośbą do 

Burmistrza Wąbrzeźna o dokonanie przebudowy wjazdu na teren boków od strony ulicy 

Mickiewicza w roku bieżącym lub w roku 2024. 

   Pan Tomasz Zygnarowski, odnosząc się do ostatniej wypowiedzi Radnego Marcina 

Lewickiego, oznajmił, że pamięta okoliczności, kiedy rzeczywiście składał podziękowania 

Radnemu Sławomirowi Jabłońskiemu za zaangażowanie w kwestię realizacji przebudowy 

nawierzchni drogi wzdłuż zlokalizowanych tam garaży. Wyjaśnił, że Radny Sławomir 

Jabłoński osobiści zaangażował się kwestię przeprowadzenia mediacji z właścicielami 

powyższych garaży w przedmiocie wszelkiego rodzaju ustaleń i negocjacji, w wyniku czego 

możliwe było wykonanie zadania. Podkreślił, że skuteczna realizacja określonego zadania nie 

polega wyłącznie na samym złożeniu wniosku do Burmistrza Wąbrzeźna, ale przede wszystkim 

na podejmowaniu dodatkowych działań zmierzających do skutecznego zakończenia inwestycji.  

  Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że rzeczywiście należy podjąć działania zmierzające do 

przebudowy wjazdu na teren bloków wielorodzinnych przy ulicy Mickiewicza. Oznajmił, że 

trzeba rozważyć najlepszą metodę technologiczną, za pomocą której będzie możliwe 

wykonanie powyższego zadania.  

  Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na terenie Pl. Jana Pawła II funkcjonuje tzw. 

kawiarenka letnia. Oznajmiła, że od dłuższego czasu bardzo negatywne wrażenia estetyczne 

wzbudza jeden z ustawionych tam parasoli, który jest obszarpany i uszkodzony. Przekazała, że 
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należy zobowiązać właściciela powyższej kawiarenki do usunięcia zniszczonego parasola lub 

jego wymiany.  

   Pan Tomasz Zygnarowski poprosił Panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, aby 

poinformowała Komendanta Straży Miejskiej w celu podjęcia działań i zobowiązania 

właściciela powyższej kawiarenki do usunięcia uszkodzonego parasola.  

  Przewodnicząca Rady Miasta Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że pragnie na 

prośbę Pani Doroty Stempskiej Sekretarz Miasta przekazać mieszkańcom miasta za 

pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej informację związaną ze zbliżającymi się 

wyborami parlamentarnymi w Polsce. Następnie Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że na 

terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno doszło do zmiany siedziby głosowania w dwóch okręgach 

wyborczych. Poinformowała, że mieszkańcy ulic: Bażancia, Bielikowa, Bociania, Cyrankowa, 

Gołębia, Jaskółcza, Jastrzębia, Kanarkowa, Kormoranowa, Krucza, Kukułcza, Łabędzia, Orla, 

Pawia, Pelikanowa, Podzamcze, Przepiórcza, Skowronkowa, Słowicza, Sokola, Sowia, Strusia, 

Szpakowa, Wronia i Żurawia zamiast głosować w Przedszkolu Miejskim „Bajka” na ulicy 

Tysiąclecia 2, będą głosować w Przystani Sportów Wodnych. Ponadto mieszkańcy ulic: 1 Maja, 

Dąbrowskiego, Partyzanta, Bukowa, Cisowa, Grabowa, Kętrzyńskiego, ks. Józefa Tischnera, 

Macieja Rataja, osiedla Robotnicze, Witalisa Szlachcikowskiego, Władysław Reymonta, św. 

Floriana zamiast głosować w Przedszkolu Miejskim „Bajka” przy ulicy Żeromskiego 11, będą 

głosować w Zespole Szkół przy ulicy Żeromskiego 6.  

Ad 16 

    Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska 

zamknęła LVII sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 20 września 2023 roku. 

Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 
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